
Σελίδα 1 από 3 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

 

Αριθμός απόφασης: Γ1/ΠΣ37/23-12-2020 
 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ ΚΑΙ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

 
Απόσπασμα Πρακτικών από την έκτακτη συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 37/23-12-2020 

Η έκτακτη συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε την Τετάρτη 23-12-2020 στις 12.00 μέσω τηλεδιάσκεψης 
μετά την έγγραφη πρόσκληση του Πρύτανη με αριθμού 2207/22-12-2020, η οποία επιδόθηκε στα 
μέλη του Πρυτανικού Συμβουλίου με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο. 

Διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία με την παρουσία όλων των μελών. 

Παρόντες Απόντες 

Θεοδουλίδης Θ. Πρύτανης   

Σαριαννίδης Ν. Αντιπρύτανης   

Μαρόπουλος Στ. Αντιπρύτανης   

Ιορδανίδης Γ. Αντιπρύτανης   

Σπύρτου Α. Αντιπρύτανης   

Ελισαίου Α. Εκπρόσωπος διοικητικού προσωπικού   

Σεληνιωτάκης Χ. Εκπρόσωπος προπτυχιακών φοιτητών    

 
Πρακτικά τήρησε ο προϊστάμενος της Γραμματείας Συγκλήτου Ε. Μυλωνάς. 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ - Γ. Ακαδημαϊκά θέματα 
1. Εγγραφές των εισαγόμενων αλλοδαπών/αλλογενών και ομογενών υποτρόφων του Ελληνικού 
Κράτους στην τριτοβάθμια εκπαίδευση το ακαδημαϊκό έτος 2020-2021 
Ο Πρύτανης εισάγει τα μέλη του Πρυτανικού Συμβουλίου στο θέμα αναφέροντας ότι πρόκειται για την 
έγκριση των εγγραφών των εισαγόμενων αλλοδαπών/αλλογενών και ομογενών υποτρόφων του 
Ελληνικού Κράτους στην τριτοβάθμια εκπαίδευση το ακαδημαϊκό έτος 2020-2021. 
Ακολουθεί συζήτηση και το σώμα του Πρυτανικού Συμβουλίου, λαμβάνοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 92/2003 (Α’ 83/11-04-2003 - «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας»), 
2. Το Π.Δ. 72/2013 (Α’ 119/28-05-2013 - «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση Τμήματος και 

ίδρυση−συγκρότηση και ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας»), 
3. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ’ (άρθρα 13–22 - «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ») του Ν. 

4610/2019 (Α’ 70/07-05-2019 - «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 
τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις»), 

4. Την απόφαση με αριθμό 137444/Ζ1/6-9-2019 του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 709/9-9-2019 - «Διορισμός Πρύτανη και Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας»), 



Σελίδα 2 από 3 
 

5. Την παράγραφο 2 του άρθρου 14 του Ν. 4485/2017 (Α’ 114/04-08-2017 - «Οργάνωση και 
λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις»), 

6. Το ΦΕΚ Β΄4770/24-12-2019 («Ανάθεση αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου στο Πρυτανικό Συμβούλιο 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας») και το ΦΕΚ Β’ 1357/14-04-2020 («Μεταβίβαση 
πρόσθετων αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου στο Πρυτανικό Συμβούλιο του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας»), 

7. Την παράγραφο 2 του άρθρου 14 του Ν. 4485/2017 (Α’ 114/04-08-2017 - «Οργάνωση και 
λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις»), 

8. Το ΦΕΚ Β΄4770/24-12-2019 («Ανάθεση αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου στο Πρυτανικό Συμβούλιο 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας») και το ΦΕΚ Β’ 1357/14-04-2020 («Μεταβίβαση 
πρόσθετων αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου στο Πρυτανικό Συμβούλιο του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας»), 

9. Τα έγγραφα του Υπουργείο Παιδείας με αριθμό 152/126892/Α5/23-09-2020, 
Φ.152/135581/Α5/07-10-2020, Φ.153/111363/Α5/27-08-2020, Φ.153/130532/Α5/29-
09-2020, και Φ.153/134547/Α5/06-10.2020, 

10. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών από τη συνεδρίασή της με 
αριθμό 305/11-11-2020, 

11. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Μηχανικών Σχεδίασης Προϊόντων και Συστημάτων 
από τη συνεδρίασή της με αριθμό 13/21-10-2020, 

12. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Εργοθεραπείας από τη συνεδρίασή της με αριθμό 
16/20-10-2020, 

13. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Γεωπονίας από τη συνεδρίασή της με αριθμό 21/09-
10-2020, 

14. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Μαιευτικής από τη συνεδρίασή της με αριθμό 17/26-
10-2020, 

15. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Ψυχολογίας από τη συνεδρίασή της με αριθμό 20/12-
10-2020, 

16. Την απόφαση της Συνέλευσης του Παιδαγωγικού Τμήματος Νηπιαγωγών από τη συνεδρίασή της 
με αριθμό 354/27-11-2020, 

αποφασίζει ομόφωνα την επικύρωση των αποτελεσμάτων εγγραφής εισαγομένων Αλλοδαπών-
Αλλογενών αποφοίτων Λυκείων εκτός ΕΕ και αποφοίτων λυκείων ή αντίστοιχων σχολείων κρατών-μελών 
της Ε.Ε. των Τμημάτων Μηχανολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Σχεδίασης Προϊόντων και 
Συστημάτων της Πολυτεχνικής Σχολής, Γεωπονίας της Σχολής Γεωπονικών Επιστημών, Μαιευτικής και 
Εργοθεραπείας της Σχολής Επιστημών Υγείας, Ψυχολογίας και Παιδαγωγικού Τμήματος Νηπιαγωγών 
της Σχολής Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών Επιστημών για το ακαδημαϊκό έτος 2020-2021 ως εξής: 

Τμήμα Ονοματεπώνυμο 
Παιδαγωγικό Νηπιαγωγών Χριστιάνα Ιωάννου του Γεωργίου 
Γεωπονίας Σπύρος Γρηγορίου του Ανδρέα 

Εργοθεραπείας 
Κυριακή Ιωάννου του Γιαννάκη 
Βερόνικα Στυλιανίδου του Χριστοφόρου 
Έφη Γεωργιάδου του Ιωάννη 

Μαιευτικής 

Boremski Lisa 
Παντελίνα Ανδρονικίδου 
Μαρία Ελευθερίου 
Μελίνα Θωμά 
Περσεφόνη Κατσιάνη 
Μαρία Μερσύνογλου 
Άρτεμις Χαραλάμπους 



Σελίδα 3 από 3 
 

Χρυστάλλα Χαριλάου 

Μηχανολόγων Μηχανικών 
Χρήστος Τενίζης του Αντώνη 
Κωνσταντίνος Χριστοδούλου του Άγγελου 
Μάριος Ευριπίδου του Χάρη 

Ψυχολογίας 

Δημήτριος Βρασίδας του Κυριάκου 
Γεωργία Παναγή του Πανίκου 
Χρυσοβαλάντω Χριστοφόρου του Χριστοφόρου 
Κουρέα Αγγελίνα του Νικολάου 
Ιώαννης Αρέστη του Κωνστνατίνου 

Μηχανικών Σχεδίασης Προϊόντων και Συστημάτων 
Κωνστανίντος Ιωαννίδης του Ανδρέα 
Νεφέλη-Ερατώ-Μαρί Μπόντμερ του Μαρκ-Ρομπερτ 
Ιωάννα Γκαντούνα του Αθανασίου 

 

Στη συνέχεια επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα, λύεται η συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου και 
υπογράφεται το πρακτικό ως ακολούθως: 
Επικυρώνεται το πρακτικό 
Κοζάνη, 23-12-2020 
 Ο Πρύτανης  Ο γραμματέας της Συγκλήτου  
 
Καθηγητής Θ. Θεοδουλίδης Ε. Μυλωνάς  
 


		2021-01-07T10:57:24+0200
	Emmanouil Mylonas




